
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 518  

 

 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 7 de septiembre de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0016549/2021, donde se tramita la designación de los/as 

representantes de esta Unidad Académica en la Comisión Asesora de Patrimonio Cultural, Natural, 

Científico e Histórico de la Universidad Nacional de Cuyo, en el marco de la Resolución Nº 

1668/2008-R., y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nº 1668/2008-R. se creó la Comisión Asesora de 

Patrimonio Cultural, Natural, Científico e Histórico de la Universidad Nacional de Cuyo, destinada a 

proponer las características que deberá reunir el marco normativo y de gestión del área y temática 

mencionada. 

Que dicha Comisión estará integrada por un/a representante de cada Unidad 

Académica y el Secretario de Extensión y Vinculación de la Universidad.  

Que tendrá por objetivo poner en valor el patrimonio de la UNCuyo, posibilitando su 

visualización, accesibilidad y articulación con las actividades de educación, investigación, extensión, 

conservación y divulgación. 

Que la Decana propone nombrar como miembro titular a la Profesora Ana Scoones y 

suplente a la Profesora Silvia Sosa. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESIGNAR al siguiente personal docente como representantes de esta Unidad 

Académica en la Comisión Asesora de Patrimonio Cultural, Natural, Científico e Histórico de la 

Universidad Nacional de Cuyo, en el marco de la Resolución Nº 1668/2008-R.: 

 Representante Titular:  

Prof. Ana Elizabeth SCOONES (D.N.I. Nº 16.114.394 – Legajo Nº 21.888) 

 Representante Suplente:  

Prof. Silvia Agustina SOSA (D.N.I. Nº 16.553.644 – Legajo Nº 17.901) 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 

Facultad de Educación. 

ARTÍCULO 3.- Comuníquese, notifíquese, infórmese a la Secretaría de Extensión y Vinculación de 

Rectorado e insértese en el Libro de Resoluciones. 


